diário oficial Nº 34.901   91Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0245/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/297562, de 14/03/2022
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº 64033677/1, Cargo/Função:
Coordenador.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto à Prefeitura Municipal objetivando dar
continuidade as ações do Plano Municipal de Desenvolvimento Urbano
-PDM, TC 05/2020, e Plano Municipal de Saneamento TC 01/2021.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com as servidoras, ao Município de Cametá/PA.
DESTINO: Cametá/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 22 a 25/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 774415
PORTARIA Nº. 0235/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/312374, de 16/03/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº. 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Visita Técnica ao Centro de Convenções, ao Hospital Materno
Infantil, a Arena Estadual do Oeste do Pará, e Obras do Asfalto por todo o
Pará, no Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 30/03 a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 774135

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

.

.

CONTRATO
.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AGTRAN
Contrato: 002/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de Serviços Continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra, de vigilância Patrimonial armada 24 horas, compreendendo o
fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas as ferramentas e
equipamentos de proteção individuais necessários à sua execução.
Valor Total: R$ 268.989,96 (duzentos e sessenta e oito mil novecentos e
oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).
Data Assinatura: 21/03/2022
Vigência: 21/03/2022 a 20/03/2023.
Orçamento:
PROJETO ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas;
Plano Interno: 4120008338C;
Elemento de Despesa: 339037 (serviço terceirizado);
Fonte de Recurso: 0101006361 – Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: BELÉM-RIO SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso- Passagem Major Eliezer Levy n.º 205,
Bairro: Marco, Belém/PA - CEP: 66812-030.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 774518

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 168 DE 21 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/316428.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FERNANDO QUINTELA SMITH, Identidade Funcional nº
57205845/1, lotado na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, ocupante
do cargo de Secretário de Diretoria, GEP-DAS-011.1, para responder pelo
cargo de Coordenador, GEP-DAS-011.4, no período de 21/03 a 19/04/2022,
com todas as vantagens inerentes ao cargo durante o impedimento do titular
CARLOS EDUARDO MIRANDA DA CONCEIÇÃO, Identidade Funcional nº
54187348/2, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na SECAD, que se
encontra de férias, no período acima citado, conforme PORTARIA nº 052 de
02/02/2022, publicada no DOE nº 34.854 de 03/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 21 de março de 2022.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 774393

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na publicação do Edital 007/2022 do PRONATEC.
Onde se lê:
ANEXO II 

ETA-
PA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.
pa.gov.br

A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro até às
23:59:59h do dia 25 de fevereiro de 2022

2

Divulgação de listas
de inscritos, por or-
dem de inscrição.

www.sectet.
pa.gov.br 01 de março de 2022

3

Agenda e Convo-
cação para fase de

entrevistas
www.sectet.
pa.gov.br 04 de março de 2022

4
Divulgação do resul-

tado preliminar. www.sectet.
pa.gov.br 20 de março de 2022

5 Recurso www.sectet.
pa.gov.br 21 de março de 2022

6
Resultado dos

Recursos www.sectet.
pa.gov.br 25 de março de 2022

7
Divulgação do

Resultado final. www.sectet.
pa.gov.br 25 de março de 2022

8
Convocação de can-
didatos aprovados. www.sectet.

pa.gov.br 27 de março de 2022

9

Assinatura dos
termos de concessão

de bolsas

Conforme demanda da
SECTET

a partir de 28
de março de 2022, na Secretaria da SECTET ou em

local por esta designado.

Leia-se:
ANEXO II
CRONOGRAMA DAS ETAPAS 

ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.
pa.gov.br

A partir das 00 horas do dia 23 de fevereiro até
às 23:59:59h do dia 25 de fevereiro de 2022

2

Divulgação de listas
de inscritos, por or-
dem de inscrição.

www.sectet.
pa.gov.br 01 de março de 2022

3

Agenda e Convo-
cação para fase de

entrevistas
www.sectet.
pa.gov.br 04 de março de 2022